
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo – Direzione Generale 
 
 
Prot. AOODRAB-946                                                        L’Aquila, 17 febbraio 2015 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la nota ministeriale 5 febbraio 2007 n.16, relativa alle Linee di indirizzo generale 
per la prevenzione e la lotta al bullismo; 
Visto il Provvedimento di questo Ufficio prot. n. AOODRAB-8637 del 7 luglio 2008, 
con il quale è stato istituito l’Osservatorio Regionale Permanente sul Bullismo; 
Ritenuto, nell’intento di rafforzare le azioni, in ambito regionale, di prevenzione e 
contrasto dei fenomeni di devianza giovanile, anche sviluppando ulteriormente le 
necessarie sinergie e collaborazioni tra le diverse istituzioni ed enti, che operano nel 
medesimo settore di intervento, di procedere ad apportare le necessarie modifiche alla 
composizione del detto Osservatorio; 
Viste le designazioni pervenute dalle diverse Amministrazioni ed Enti; 
 

DECRETA 
 

Per quanto in premessa, l’Osservatorio Regionale Permanente sul Bullismo e 
Cyberbullismo è così costituito: 
 
- Valeria Rastelli -Regione Abruzzo 
-Tancredi Di Iullo -Ordine degli Psicologi d’Abruzzo 
-Maria Laura Liberatore-Prefettura L’Aquila 
-Isabella Bellinello-Prefettura Chieti 
-Maria Riso-Prefettura Pescara 
-Roberta Di Silvestro-Prefettura di Teramo 
-Luisa Lazzaroli-Questura L’Aquila 
-Mario D’Amore-Questura di Chieti 
- Pasquale Picone -Questura di Teramo 
- Guido Camerano -Questura di Pescara 
-Ugo Sica-Comando Legione Carabinieri Abruzzo 
-Mauro Pelatelli-Comando Regionale Abruzzo Guardia di Finanza 
-Raimondo Morra -Presidente della Consulta Regionale degli studenti 
-Cecilia Angrisano-Tribunale Minorile di L’Aquila 
- Daniela Massarotto – Dirigente scolastica – Referente regionale. 
 
Nessun compenso è previsto per i componenti il presente Osservatorio Regionale. 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente decreto prot. n.8637 del 
7.7.2008, richiamato in premessa. 
 

f.to Il Direttore Generale 
    Ernesto Pellecchia 

 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo – Direzione Generale 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  


